
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

                    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 138              

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to  Davide Moro

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

N.             reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale
che copia della presente delibera viene
affissa all'albo comunale per la pubblicazione
di 15 giorni consecutivi con decorrenza dal
giorno

                                                                      
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio E' DIVENUTA
ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs
267/2000.

Il                                                                 

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

Trasmessa ai capigruppo consiliari il

                                                                 

SERVIZIO FINANZIARIO
Registrato impegno n.
Il
IL RAGIONIERE

Copia conforme all’originale ad uso
della Pubblica Amministrazione.
Li, _________________
L’INCARICATO

Oggetto: AZIONE GIUDIZIARIA CONTRO GRAFÌ
COMUNICAZIONE SNC.

L’anno   duemiladiciotto, addì  cinque del mese di dicembre alle ore 12:30
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,

All'appello nominale risultano:

Ruolo Cognome e Nome Presente/Assente

SINDACO Moro Davide P

ASSESSORE Rosina Andrea P

ASSESSORE Favero Gino P

ASSESSORA Gazzabin Serena P

ASSESSORA Menegazzo Cinzia P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Merlo
Annalisa, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Davide Moro, nella sua qualità di
SINDACO del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto

.



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 138 del 05-12-2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 05-12-2018 Il Responsabile del Servizio

F.to Merlo Annalisa

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 05-12-2018 Il Responsabile del Servizio

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: AZIONE GIUDIZIARIA CONTRO GRAFÌ COMUNICAZIONE SNC.

LA GIUNTACOMUNALE

   PREMESSO che con determina n. 475 del 29.12.18 si provvedeva ad affidare, per il triennio
2018/2020, , alla ditta "Grafì comunicazione snc" con sede in Via Castellana 109, a Resana (TV),
codice fiscale e partita IVA 04189760269, la redazione del notiziario comunale, per complessive
sei edizioni:

la progettazione;
redazione;
la raccolta della pubblicità;
la composizione;
la stampa del notiziario comunale “Due Carrare Notizie” avvalendosi della testata “è
edizioni” registrata presso il tribunale di Treviso;
la nomina di un direttore responsabile dello stesso notiziario, fra gli iscritti all’albo dei
giornalisti, eventualmente coincidente con il suddetto direttore, che rediga i testi di
apertura su indicazioni del Sindaco, degli Assessori e dei Consiglieri delegati, senza oneri
per l’Amministrazione;

   PRECISATO che per le suddette sei edizioni non doveva gravare sul Comune di Due Carrare
nessun onere economico, fatte salve le spese per la distribuzione delle suddette sei edizioni dei
notiziari a tutte le famiglie, aziende e associazioni presenti nel territorio di Due Carrare;
   PRESO ATTO che in data 13.01.2018 veniva sottoscritto da Grafì comunicazione snc e il
Comune di Due Carrare, apposito disciplinare regolante i rapporti tra il Comune di Due Carrare;
   DATO ATTO che Grafì comunicazioni snc, provvedeva alla predisposizione di un solo numero
dei sei notiziari previsti nell’accordo sottoscritto, dopo di che richiedeva la modifica delle
condizioni contrattuali e a seguito del richiamo al rispetto dell’accordo da parte del Comune
comunicava formale disdetta;
   RILEVATO che a seguito del mancato ritiro della comunicazione di disdetta richiesta dal
Comune di Due Carrare, con determina n. 285 dell’11.10.2018 si provvedeva ad incaricare l’avv.



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 138 del 05-12-2018

Moro Federica per un ulteriore tentativo di richiamo all’assolvimento degli impegni contrattuali
prima di iniziare un’azione giudiziaria;
   DATO ATTO che le successive trattative intercorse tra la Ditta Grafì comunicazione snc e il
nostro legale si sono rivelate infruttuose e la suddetta ditta non ha provveduto alla predisposizione
dell’ulteriore numero programmato per dicembre 2018, nonostante la diffida formulata dal nostro
legale;
   RITENUTO di dover attivare le necessarie procedure giudiziarie al fine di ottenere dalla Ditta
Grafì comunicazione snc il ristoro dei danni subiti e subendi in relazione all’inadempimento
contrattuale di cui alla determina n. 475 del 29.12.2017 e del disciplinare sottoscritto in data
13.01.2018;
   RITENUTO che pertanto intraprendere la gestione giudiziaria della procedura affidando
l’incarico all’avv. Federica Moro del foro di Padova, atteso che questo Ente non dispone di un
ufficio legale;
   PRESO ATTO della disponibilità ad assumere l’incarico legale in oggetto da parte dell’Avv.
Federica Moro ed il relativo preventivo di spesa dell’importo di € 4.000,00 oneri e iva compresa
oltre al rimborso delle spese vive;
   EVIDENZIATO che il Consiglio di Stato, con la sentenza n. 2730 dell’11.05.2012, ha chiarito
che il conferimento dell’incarico di legale patrocinatore non è subordinato a previo esperimento di
gara;
   VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs.
267/2000 e succ. mod. e int.;
   CON votazione unanime;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa, qui integralmente riportati:

di attivare le necessarie procedure giudiziarie al fine di ottenere dalla Ditta Grafì1.
comunicazione snc, in persona del suo legale rappresentante, il ristoro dei danni subiti e
subendi in relazione all’inadempimento contrattuale di cui alla determina n. 475 del
29.12.2017 e del disciplinare sottoscritto in data 13.01.2018;

di conferire, a tale scopo, incarico legale e relativo mandato all’Avv. Federica Moro del2.
foro di Padova, con studio in Albignasego dando alla stessa la facoltà di dire, eccepire,
dedurre ed in genere procedere nel modo che riterrà più opportuno a tutela dei diritti e
degli interessi legittimi del Comune di Due Carrare;

di demandare ogni altro adempimento, ivi compreso l’assunzione di formale impegno di3.
spesa, al responsabile del settore segreteria.

   Successivamente con separata unanime votazione la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000.


